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AKCJA WSPÓLNYCH NASADZEŃ ROŚLIN W PRZESTRZENI MIEJSKIEJ                               

Z MIESZKAŃCAMI MISATA CZŁUCHOWA W ROKU 2025 

 

Wspólne nasadzenia roślin w wybranych miejscach przestrzeni publicznej w Człuchowie: 

✓ przy przedszkolu „Bajka”;  

✓ przy przedszkolu „Jacka i Agatki”; 

✓ na działce łąki kwietnej w okolicy przedszkola „Motylek”  

✓ przed kościołem pw. Św. Judy Tadeusza przy ul. Jerzego z Dąbrowy; 

✓ na skarpie przed Urzędem miasta Człuchowa  

były prowadzone dzięki inicjatywie stowarzyszenia przez „Nasz Ogród” z Człuchowa (zwane zalej „Nasz 

Ogród”). W ramach przedsięwzięcia zrealizowanego w roku 2025 wykonano następujące prace: 

 

I. WIZJA W TERENIE 

wspólna wizja przedstawicieli Przedsiębiorstwa Komunalne Spółka z o.o. w Człuchowie (zwana dalej 

PK) z „Nasz Ogród” w terenie celem wytypowania miejsc nasadzeń. 
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II. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU NASADZEŃ  

✓ przygotowanie projektu propozycji nasadzeń roślin w wyznaczonych miejscach przez PK; 

✓ akceptacja propozycji aranżacji nasadzeń roślin przez „Nasz Ogród”, przedstawicieli przedszkola 

„Bajka” i „Jacka i Agatki”; 

 

I. PRZEDSZKOLE I ŻŁOBEK BAJKA UL. SOBIESKIEGO 7 

ŻYWOPŁOT 

Berberys thunberga Orange Tower kolumnowy żywopłot – 65 szt.  

 

ŚCIEŻKA 

Lawenda Wąskolistna 'Munstead’– 34 szt.  

Rozplenica japońska 'Little Bunny'– 34 szt.  

 

DWIE RABATKI PRZED BUDYNKIEM 

Hortensja Nikko Blue – 8 szt.  

Trzcinnik ostrokwiatowy 'Karl Foerster’ – 8 szt.  

 

II. PRZEDSZKOLE JACKA I AGATKI UL. JACKA I AGATKI 5 

Berberys RUBY STAR (Berberis thunbergii 'Ruby Star') – 30 szt.  

 

III. DWIE RABATKI PRZED KOŚCIOŁEM JUDY TADEUSZA UL. JERZEGO Z DĄBROWY 

Hortensja bukietowa ‘Framboisine’ (Hydrangea paniculata ‘Framboisine’) – 8 szt.  

Trzcinnik ostrokwiatowy 'Karl Foerster’ – 8 szt. 

 

IV. ŁĄKA KWIETLNA PRZED PRZEDSZKOLEM MOTYLEK UL. DWORCOWA 

Kocimiętka Fassena 'Purrsian Blue' – 100 szt.  

Szałwia omszona 'Blue Bouquetta'– 50 szt.  

Jeżówka 'Fatal Atraction' – 10 szt.  

Jeżówka purpurowa 'Hot Summer Improved' – 10 szt. 

Rudbekia błyskotliwa 'Goldstrum' – 20 szt.  
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III. PRZYGOTOWANIE TERENU POD NASADZENIA W WYZNACZONYCH  

IV. MIEJSCACH PRZEZ PK 
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IV. ZAKUP CEBUL, ROŚLIN I ZIEMI PRZEZ „NASZ OGRÓD” 

 

IV. ROZPRAGOWANIE AKCJI SADZENIA ROŚLIN WŚRÓD MIESZKAŃCÓW MIASTA 

CZŁUCHÓW „NASZ OGRÓD” 

 

V. WSPÓLNE NASADZENIA 

Wspólne nasadzenia roślin i cebul w dniach 23.10.2025 r.  i 05.11.2025 r. przez „Nasz Ogród”, PK, 

Burmistrza, z-cy Burmistrza, Radnych, dzieci z przedszkola grupy: Skrzaty i Motylki wraz z 

nauczycielkami. 
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VI. STAN MIEJSC NASADZEŃ PRZED I PO 

 

PRZED  

 
 

PO  
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VII. PODSUMOWANIE 

Wspólna akacja nasadzeń roślin i cebul w ramach prac w terenie była doskonałą okazją do: 

✓ integracji społeczności lokalnej - wspólna praca sprzyja nawiązywaniu kontaktów, lepszemu poznaniu 

i budowaniu poczucia wspólnoty; 

✓ poprawy estetyki otoczenia - zwiększenie ilości zieleni w przestrzeni miejskiej poprawia jakość 

powietrza, redukuje hałas i zwiększa bioróżnorodność (np. poprzez sadzenie roślin przyjaznych 

zapylaczom; 

✓ edukacji ekologicznej - dla dzieci i dorosłych jest to praktyczna lekcja biologii, ogrodnictwa i 

zrównoważonego rozwoju.  

 

Reasumując aktywny udział mieszkańców w powyższych działaniach związanych z sadzeniem jest 

korzystny dla lokalnej społeczności. Dzięki roślinom mieszkańcy bardziej dbają o okolicę i są do niej 

przywiązani, co pomaga wzmacniać więzi społeczne. To z kolei wpływa pozytywnie na zaangażowanie 

obywatelskie, np. uczestnictwo w działaniach nasadzeń. Mamy nadzieję, że przedmiotowa akcja sadzenia 

roślin wpłynie przede wszystkim na skłonność do podejmowania innych tego typu wspólnych działań.  

 

 

 

 

 


